Oblata die VIIII augustie MDCLI. in consistorio, et
cetera. Et domini deputati, instantibus dominis
auditoris computorum, commiserunt praedicta
magnificis assessoribus dicti Generalis, qui super
suppliccatis informationem recipiant et postea
relationem in scriptis faciant. Costa, scriba ma-
jor Generalis Cathaloniaef.

Requesta die 11 predictorum mensis et anni, in-

cipiat informatio et viso, faciunt relationem. Ser-
ra, assessor.

139 Los assessors y advocat fiscal infrascripts, attès
/7r lo contingut y narrat en la suplicació retroscrita,

y majorment, que en la tabba del arrendament
de la col·lecta de Vilafrancha de Panadès del
corrent trienni, està pactat expressamnet que,
sempre que hi agués peste declarada en la dita
vila de Vilafrancha de Panadès, o en la major
part delsa llochs de la col·lecta, de tal manera
que cessàs, per esta causa lo commerç de dita
vila de Vilafrancha, en dit(s) cassos, pugan dits
arrendataris renunciar y rètrer dit arrendament.
Attès que, de la informació rebuda, consta ésser
declarada la peste en dita vila y llevat lo com-
merç de aquella, y altrament se confirma ab la
certificatòria feta per Joseph Stalella, notari del
consell de Igualada, del que resulta ésser vingut
lo cas de dit pacte. Per ço y altrament diuen a
vostra senyoria que són de parerb que vostra se-
nyoria pot y deu acceptar la renunciació del ar-
rendament de dit dret de bolla de la vila de Vila-
francha y sa col·lectac. Salvo semper, et cetera.

Vidit Serra, assessor. Johannes Baptista Pastor,
fisci advocatus. Vidit Par, assessor.

139 Ad Francesc Alòs, que Déu guarde. Granollés.
/8r

Die secunda mensis augusti, anno a Nativitate
Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo
primo. In parroquie Sancti Felicis de Alella, dio-
cesis Barcinonae.

Josephus Pinyana, mercator, civis Barcinone,
arrendatarius, una cum Francisco Roca, merca-
tore, cive dicte civitatis, trienii bullae plumbi et
cerae Villaefranche Penitensis et eius collectae, de
quoquidem arrendamento recognitionem obti-
nuerunt, dicti Pinyana et Roca, a Joanne Re-
nau, passamanerio, cive Barcinonae, ut constat
instrumentum recepto penes Michaelem Mar-
ques, notarium, civem Barcinonae, die octava
mensis aprilis, anni millesimi sexcentesimi quin-
quagesimi, cuiquidem Joannni Renau fuerunt
praedicta arrendata per admodum illustres do-
minos deputatos Generalis Cathaloniae, cum ins-
trumento recepto penes scribam majorem dicti
Generalis Cathaloniae, die quinta proxime dic-
torum mensis et anno, dicto nomine. Gratis, et
cetera. Constituit et ordinavit procuratores suos
çertos, et cetera. Itaque, et cetera. Christophorum
Santgenis, mercatorem et Franciscum Alos, boti-
guerium telarum, cives Barcinonae et utrumque
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eorum insolidum, licet absentes, et cetera. Ad pre-
sens // 139/8v // dictum arrendamentum, cum
omnibus juribus et pertinentiis suis, in et a pac-
tum in eodem arrendamento adjectum, eo quia
pestis existit de presenti in dicta Villafrancha Pe-
nitensis et alia, renuntiandum et cedendum in
manibus et posse dictorum admodum illustrium
dominorum deputatorum aut alterius personae
de his potestatem habentis seu habituram. Ipsas-
que renuntiationem et cessionem recipi et admiti
petendum, duplicandum et obtinendum et pre-
sentandum et ea provideri decerni et exequi fa-
ciendum et, si oportuerit, pro praemissis instru-
mento quecumque fieri faciendum et instandum.
Et demum, et cetera. Promitit dicto nomine ha-
bere ratum, et cetera. Et non revocare, et cetera.
Testes sunt Michael Harixa et Ludovicus Clares-
valls, mercatores, cives Barcinonae.

In quorum, manu propria scriptorum, fidem
ego, Bartholomeus Plea, auctoritatibus apostolica
atque regia, notarius publicus Barcinone, hic me
subscribo et meum solitum appono sig+num.

139 Aa Francesch Alòs, que Déu guarde. Granollés.
/9r

Die veneris, octava mensis aprilis, anno a Nati-
vitati Domini millesimo sexcentesimo quinqua-
gesimo, Barcinonae.

Ego Joannes Ranau, passamanerius, civis Bar-
cinonae. Confiteor et recognosco vobis magnificis
Francisco Roca et Josepho Pinyana, mercatoribus,
civibus Barcinonae, his presentibus, quod licet per
admodum illustres dominos deputatos et audito-
res computorum Generalis principatus Cathalo-
niae, duobus instrumentis receptis in scribania
majoris dicti Generalis, die quinta presentis et cur-
rentis mensis aprilis, fuerunt michi, tamquam
plus danti et offerenti in encantu publico, curri-
tore publico mediante, ad tempus trium anno-
rum, qui currere incipient die prima mensis julii
proxime venturi, annique currentis millesimi 
sexcentesimi quinquagesimi, bullae plumbi et si-
gilli serae et aliorum jocalium villae et collectae
de Vilafranca de Panadès et jurium creximonii
sericarum impositum per brachia generalia, cum
deliberationes facta die vigesima secunda mensis
octobris, anni millesimi sexcentesimi quadragesi-
mi, ratione deffencionis belli huius Principatus,
eidem villae et collectae de Vilafranca de Panadès.
Pretio scilicet arrendamentorum primis bullae
plumbi et sigilli serae, decem octo mille tercenta-
rum et trium librarum monete Barcinonae per
toto dictob triennio // 139/9v // ad rationem sex
mille centum et unius librarum pro quolibet an-
no, et arrendamento juris bullae sericorum de
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predictae villae, pretio centum et quinque libra-
rum dictae monetae, ad rationem triginta quin-
que librarum pro quolibet anno, solvendarum
modo et forma ac terminis et solutionibus in dictis
receptis instrumentis contentis et dicta duo ins-
trumenta arrendamentorum fuerunt michi data
et acta et in mei favorem concepta et per me ar-
rendatos, acceptatos et assecuratos ad totalem tui-
tionem dictarum admodum illustrium domino-
rum deputatorum et auditorum computorum. Et
quia rationi veritas tamen sich se habet, quod dic-
ta duo instrumenta arrendamentorum acceptavi
et in dicta subhastatione de eis facta dixi hasta-
mus fiscalem accepi pro vobis, jam dicti Francisco
Roca et Josepho Pinyana, et de ordine et comissio-
ne mei et ad opus mei nech meorum. Id cuio volens
vobis super premissis coram agnoscere fide et, a
tramite veritatis, que in omnibus est preferenda,
non recedere. Gratis, et cetera. Do, cedo et mando
ac etiam transfero et transporto vobis et vestris et
utrique vestrum insolidum et quibus volueritis
omnia jura, omnes actiones, reales et personales,
michi competentia et competentes competereque
debentia et debentes // 139/10r // ac acquisita et
acquisitis in dictis duobus instrumentis juribus-
que et pertinentiis illorum, quibus juribus positis
recipere et habere seu collegi et recipi facere et in
vestros usos et utilitatem mittere et convertere,
sine aliqua contributione michi seu meis quomo-
dolibet facienda et alias uti agere, et cetera. Ego
enim, et cetera. Ponendo vos et vestros, et cetera.
Dicens et intimatu, et cetera. Insuper convenio et
etiam sponte juro, et cetera. Presentem recognitio-
nem boneque fidei agnitionem ac jurium et actio-
num cessionum et omnia et singula supradicta
rattas, et cetera. Habere, et cetera. Et non revoca-
re, et cetera. Precedente tamen pacto et conditio-
ne, quod nos habeatis et teneamini solvere pretia
dictorum duorum arrendamentorum dicti ad-
modum illustri domini deputatis et Generali
Cathaloniae terminis et solutionibus, modoque et
forma contentis in dictis et prechalendatis instru-
mentis meque et bona mea, a solutione dictorum
pretiorum indempnem et indempnia servare ad
in perpetuum, et cetera. Ac etiam habeatis et te-
neamini adimplere et servare omnia et singula,
in quibus ego obligatus sum eidem Generali Ca-
thaloniae et dominis deputatis illius, juxta seriem
et thenorem dictis duorum arrendamentorum.

Ad hec nos, dicti Franciscus Roca et //139/10av //
Josephus Pinyana, dictam recognitionem dicta-
rum duarum bullarum boneque fidei agnitio-
nem cum pactis et conditionibus supra appositis,
quibus expresse consentimus, acceptamus, gratis
igitur convenimus et promittimus vobis, dicto Jo-
anni Renau, recognoscentis per servare vos et ves-
tros penaque vestra et vestrorum a predictis in-
dempnes et indempnia ac penitus et perpetuo sine
dampno pactaque predicta servare et adimplere,
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prout superius continetur obligando vobis proin-
de, personas et omnia et singula bona nostra et
utriusque nostrum insolidum, cum eisdem clau-
sulis et cauthelis, renuntiationibus proprii fori
submissionibusque et aliis, in dictis et prechalen-
datis instrumentis arrendamentorum expressis 
et specialiter et expresse, cum scriptura tertii in
libris Tertiorum curiae magnifici vicarii seu re-
genti vicariam Barcinonae, cum obligatione per-
sonarum et bonorum nostrorum et utriusque nos-
trorum insolidum, cum renuntiatione spatii, fori
et alterius cuiusvis fori, submissione, etiam cum
facultate variandi, et cetera. Stipulatione et ju-
ramento, et cetera. Actum, et cetera.

Testes firme dicti Joannis Renau, recognoscentis
predicti, et // 139/11r // Josephi Pinyana, accep-
tantis, qui scilicet dictis die et anno sunt Jacobus
Argullol, botigarius, et Michael Sanctasusanna,
parator, omnes v(i)llae de Igualada, Barcinonae
residentes. Testes [firme] dicti Francisci Roca,
acceptantis predicti, qui etiam firmavit Barcino-
nae die undecima predictarum mensis et anni,
sunt Christopherus Santgenis, mercator, et An-
thonius Balcells, notarius, cives Barcinonae.

In quorum fidem et testimonium praemissorum,
manu aliena scriptis, ego Michael Marques, auc-
toritate regia notarii, civis Barcinonae, et unius
ex scriptoribus scribaniae majoris Generalis Ca-
thaloniae, hic me subscribo et meum, quo utor,
appono sig+num.

139/ Die undessimo mensis augusti millessimo sexcen-
13r tessimo quinquagessimo primo, in villa Tarra-

ciae, diocesis Barcinonae.

Magnificus Franciscus Carmona, miles, etatis
prout dixit triginta novem annorum, parum
plus vel minus, testis citatus et juratus, qui jura-
vit, et cetera. Se dicere, et cetera. Et interrogatus
super contentis in supplicatione oblata per Fran-
ciscum Alos, botigerium telarum, civem Barcino-
ne, procuratorem Josephi Piniana et Francisci
Roca, mercatorum, arrendatorum jurium bu-
llae ville Villefranche Penitensem, diea nona pre-
dictorum mensis et anni. Et dixit: Lo que jo sé y
puch dir acerca la supplicació que se me és stada
llegida, és que en lo mes de juliol proppassatb